
 

 

UCHWAŁA NR X/80/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

w sprawie przyznawania i ustalania wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Młynarach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się jako podstawę do naliczania diet radnym z tytułu sprawowania mandatu kwotę bazową 

określoną w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw. 

§ 2. 1. Przyznaje się wysokość miesięcznych diet w procentowym stosunku do kwoty bazowej ustalonej  

w §1: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - 69,86 % kwoty bazowej; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 25,15 % kwoty bazowej, 

3) Przewodniczący komisji Rady Miejskiej - 25,15 % kwoty bazowej, 

4) Radny członek Komisji Rady Miejskiej - 19,56 % kwoty bazowej, 

5) Radny Rady Miejskiej - 16,77 % - kwoty bazowej. 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 zaokrągla się do pełnych złotych. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji o których mowa w ust. 1 radnemu przysługuje jedna - 

wyższa dieta. 

4. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia każdego miesiąca 

za miesiąc poprzedni. 

§ 3. 1. Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu  

w przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji, 

2) uzyskania mandatu w trakcie trwania kadencji, 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 24 marca 2025 r.

Poz. 1316



2. Diety za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których radny 

sprawował mandat/pełnił funkcję licząc od dnia następnego po złożeniu ślubowania/wyboru na określoną funkcję 

do ostatniego dnia pełnienia mandatu / dnia pełnienia funkcji włącznie, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 4. 1. Miesięczny wymiar diet ulega odpowiedniemu zmniejszeniu za: 

1) każdorazową nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej o 25 %, 

2) każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej której radny jest członkiem  

o 25 %, 

3) niewykonywanie innych czynności radnego związanych z trwałą lub przemijającą niezdolnością radnego do 

sprawowania mandatu, całkowicie uniemożliwiającą sprawowanie mandatu, wysokość diety jest naliczana 

proporcjonalnie, przyjmując rzeczywistą liczbę dni sprawowania mandatu w danym miesiącu, przyjmując za 

miesiąc 30 dni. 

2. Niezależnie od ilości nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej i posiedzeniach komisji Rady Miejskiej 

której radny jest członkiem, zmniejszenie miesięcznego wymiaru diety nie może przekroczyć 75 %. 

3. Nieobecność związana z delegowaniem radnego przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do 

wykonywania innych zadań związanych z pełnioną funkcją radnego Rady Miejskiej nie powoduje obniżenia 

diety. 

4. Radny, który jest trwale lub przemijająco niezdolny do sprawowania mandatu w zakresie, o których mowa 

w ust. 1 pkt 3, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego, najpóźniej  

w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. Przewodniczący swoje powiadomienie przedkłada 

Wiceprzewodniczącemu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LXII/429/2023 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 20 grudnia 2023 roku  

w sprawie przyznawania i ustalania diet radnym Rady Miejskiej w Młynarach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2025 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach 

Karol Jóźwiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1316



 

 

Uzasadnienie 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet Radnym Rady Miejskiej  

w Młynarach wynika z konieczności uregulowania kwestii związanych z rekompensatą kosztów ponoszonych 

przez Radnych w związku z pełnieniem przez nich funkcji publicznych. 

Zgodnie z art. 25 ust. 4-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1572), Radnym przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Dieta stanowi rekompensatę za 

utracone dochody oraz za czas poświęcony na wykonywanie obowiązków wynikających z mandatu radnego, 

takich jak udział w sesjach Rady Miejskiej, posiedzeniach komisji, spotkaniach z mieszkańcami czy innych 

działaniach wynikających z funkcji radnego. 

Ustalając wysokość diet, wzięto pod uwagę zakres obowiązków Radnych, stopień zaangażowania w prace 

Rady oraz uwarunkowania finansowe Gminy Młynary. Wzrost diet wynika ze wzrostu płacy minimalnej, co jest 

istotnym czynnikiem wpływającym na wysokość świadczeń przyznawanych w ramach działalności 

samorządowej. 

W projekcie uchwały uwzględniono zróżnicowanie diet w zależności od pełnionych funkcji, tak aby 

uwzględnić większy zakres obowiązków przewodniczącego Rady oraz przewodniczących komisji stałych. 

Zaproponowane rozwiązanie pozwali na racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi, zapewniając 

odpowiednią rekompensatę Radnym za ich społeczną działalność. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1316


		2025-03-24T13:53:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




